
Jarocińska Fabryka Obrabiarek S.A. - JAFO to firma z 
tradycją, działająca w branży obrabiarkowej blisko 70 lat. 
Ogromne doświadczenie i kompetencje wykwalifikowanych 
pracowników pozwalają na wytwarzanie wysokiej jakości 
frezarek do metalu. Produkowane tutaj obrabiarki są 
cenione zarówno w kraju jak i za granicą. Od kilkunastu lat 
firma należy do skandynawskiej grupy producentów 
frezarek SMG - Swedish Machine Group, w skład której 
oprócz JAFO wchodzą firmy: szwedzka - ABENE oraz duńska 
– PEDERSEN. Współpraca pomiędzy tymi firmami przyniosła 
olbrzymie korzyści związane z unowocześnieniem produkcji 
frezarek.

W przedsiębiorstwie produkowane są frezarki konwen-
cjonalne, CNC oraz szeroki asortyment ich wyposażenia. 
Bardzo popularne wcześniej, frezarki z serii FF oraz FR, po 
wprowadzeniu unowocześnień nadal cieszą się bardzo 
dobrą opinią i dużym zainteresowaniem klientów. Firma 
posiada własne biuro konstrukcyjne, co pozwala jej aktywnie 
działać w zakresie wprowadzania nowych wyrobów na 
rynek. Kilka lat temu spółka wdrożyła do produkcji frezarki 
CNC z serii FN – FNS45 i FNU50. Główną zaletą tych frezarek 
jest ich konsolowa budowa oraz duża powierzchnia stołu, na 
której można zamontować detal o większych gabarytach. 
Dodatkowym atutem jest to, że maszyny te wyposażone są 
w kółka pokrętne pozwalające operatorowi na obróbkę 
części tak, jak na konwencjonalnych obrabiarkach bez 
potrzeby pisania programu. Frezarki te mają zastosowanie 
głównie w produkcji mało i średnioseryjnej. Są one wykorzy-
stywane również w szkolnictwie.

W 2010 roku podczas targów EUROTOOL w Krakowie 
zaprezentowano kolejny nowy wyrób - frezarkę narzędzio-
wą FN40M. Mała frezarka dysponuje dwoma stołami, po-
ziomym o powierzchni roboczej 400x800mm i pionowym 
320x1325mm. Obrabiarka ta produkowana jest w dwóch 
wersjach: jedna z trzema silnikami asynchronicznymi i falow-
nikiem oraz druga z trzema napędami serwo i falownikiem.
Wartości przesuwu dla poszczególnych osi to x=700, 
y=400, z=450mm. Do obu wersji dostępne są odczyty 
optoelektroniczne na liniałach w 3 osiach. Obrabiarki te 
dedykowane są dla narzędziowni, małych warsztatów oraz 
do pracowni szkolnych.

JAFO od 2011 r. jest dystrybutorem  w Polsce szwedzkich 
frezarek firmy ABENE. Marka ABENE posiada bardzo dużą 
renomę w Europie. Jej obrabiarki  z powodzeniem pracują 
w takich firmach jak: Sandvik, Siemens, ABB, Rolex czy  też 
Volvo. Maszyny te cechują niekonwencjonalne i niespo-
tykane dotychczas na polskim rynku rozwiązania konstruk-
cyjne. Zastosowane w nich skośne łoża podwyższają ich 
funkcjonalność, dając jednocześnie możliwość dodatko-
wego zwiększenia obszaru roboczego; można zatem 
obrabiać na nich bardziej skomplikowane detale. Dostępne 
są maszyny w wersjach: CNC oraz TI (teach-in) a także kon-
wencjonalnej. 

Produkcja obrabiarek nie jest jednak jedyną formą 
działalności firmy. Zapotrzebowanie na rynku i posiadany 
specjalistyczny park maszynowy stworzyły możliwość 
aktywnego włączenia się w segment usług przemysłowych. 
Spółka posiada ogromne możliwości w zakresie obróbki 
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Rys. 1. Frezarka narzędziowa FN40M
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mechanicznej, produkcji kół zębatych, spawania, malowa-
nia czy też montażu finalnego maszyn i urządzeń. Dzięki 
temu JAFO posiada możliwość profesjonalnego i komplek-
sowego wykonywania różnego rodzaju maszyn zadanio-
wych, a także remontów kapitalnych obrabiarek do metalu  i 
to zarówno własnych jak i innych producentów. Maszyny te 
dostosowywane są do, tzw. wymogów minimalnych.

W obszarze usług przemysłowych spółka współpracuje z 
wieloma renomowanymi firmami z Europy Zachodniej. 
Głównym partnerem w tym zakresie jest firma działająca na 
rynku niemieckim, dla której JAFO produkuje maszyny dla 
przemysłu spożywczego.

Firma od wielu lat cyklicznie bierze udział w targach obra-
biarkowych w kraju i za granicą. Wielokrotnie była nagra-
dzana Złotymi Medalami Targów Poznańskich. W ostatnich 
latach spółka prezentuje się na Targach EUROTOOL w 
Krakowie. Nasze stoisko można było również zwiedzić na 
Targach EMO w Hanowerze w2007 r.

W ostatnich latach w firmie przeprowadzono kilka 
inwestycji. Jedną z nich było unowocześnienie parku maszy-
nowego. Warto również zwrócić uwagę, że dzięki umiejęt-
nemu zarządzaniu i prostej organizacji przedsiębiorstwa 
spółka przetrwała bez strat okres ostatniego kryzysu. Budu-
jemy bardzo dobre relacje z naszymi klientami, którzy otrzy-
mują od nas produkt w terminie, dobrej cenie oraz oczeki-
wanej jakości, której wielokrotnie inni nie potrafili sprostać. 
Aktualnie firma rozwija się we wszystkich obszarach swojej 
działalności. Świadczy o tym coraz szersze grono zadowo-
lonych klientów, z którymi współpracuje. Dla dalszego 
wzrostu i rozwoju firma nie ustaje w poszukiwaniu nowych 
partnerów.
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Rys. 2. Frezarka firmy ABENE VHF-360

Zapraszamy do odwiedzenia naszego stoiska nr
podczas targów
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